
Příloha č. 3f 

KUPNÍ SMLOUVA 

Biofyzik{lní techniky 

Technologický celek 3 

Č{st 6: Mikroobjemový UV-Vis 

spektrofotometr/spektrofluorometr 

podle § 2079 a n{sl. z{kona č. 89/2012 Sb., občanského z{koníku, v platném znění (d{le také jen „OZ“) 

 SMLUVNÍ STRANY 1

Kupující: 

Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

se sídlem: Kr{lovopolsk{ 2590/135, 612 65 Brno 

IČ: 68081707 

DIČ: CZ68081707 

zastoupen{: doc. RNDr. Eva B{rtov{, Ph.D., ředitelka 

kontaktní osoba ve věcech technických:  

a 

Prod{vající: 

LAB MARK a. s. 

se sídlem: Pod Cihelnou 532/23, Praha 6 – Ruzyně, 161 00 

IČ: 25713001 

DIČ: CZ25713001 

zastoupený: Ing. Petr Filip 

kontaktní osoba: **************, e-mail: **************, tel.: +420 *** *** ***
 bankovní spojení: ***********/**** ***********

 UVODNÍ USTANOVENÍ 2

 Kupující je řešitelem projektu s n{zvem „SYMBIT“ (Strukturní gymnastika nukleových 2.1

kyselin: od molekul{rních principů přes biologické funkce k terapeutickým cílům. Podpora 

integrovaného výzkumného týmu; reg. č. projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000477) 
financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzděl{v{ní v období 2014 – 2020. 



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

2 z 17 

 Prod{vající je dodavatel vybraný Kupujícím v r{mci zad{vacího řízení s n{zvem „Biofyzik{lní 2.2

techniky“, pro č{st 6: Mikroobjemový UV-Vis spektrofotometr/spektrofluorometr konaného 

podle z{kona č. 134/2016 Sb., o zad{v{ní veřejných zak{zek (d{le jen ZZVZ). 

 Účelem této Smlouvy (d{le také jen „Smlouva“) je zabezpečení nezbytného přístrojového 2.3

vybavení pořizovaného v r{mci výše uvedeného projektu. Smluvní strany berou na vědomí, 

že jakékoli, byť jen č{stečné, neplnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, ať už na straně 

Prod{vajícího či Kupujícího, může ohrozit čerp{ní dotačních prostředků poskytnutých na 

realizaci předmětu smlouvy, příp. může vést k udělení sankcí kupujícímu ze strany org{nů 

opr{vněných k výkonu kontroly Projektu, v jejichž r{mci jsou dotační prostředky 

poskytov{ny. Škoda, kter{ může kupujícímu neplněním povinností vyplývajících z této 

smlouvy vzniknout, tak může i přes{hnout sjednanou kupní cenu. 

 Smluvní strany se zavazují činit vešker{ pr{vní jedn{ní mající dopad na z{vazky vyplývající 2.4

z této Smlouvy pouze prostřednictvím výše uvedených kontaktních osob. Jedn{ní učiněn{ 

prostřednictvím jiných osob jsou pr{vně účinn{ toliko po ozn{mení jiných či dalších 

kontaktních osob druhé straně osobami výše uvedenými. 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 3

 Prod{vající se zavazuje, že Kupujícímu dod{ a odevzd{ věc či věci, které jsou předmětem 3.1

koupě, umožní mu nabýt vlastnické pr{vo k těmto věcem, a že splní další s tím související 

z{vazky uvedené ve smlouvě. Kupující se zavazuje, že věci převezme a zaplatí prod{vajícímu 

kupní cenu. 

 Věcí se pro účely této smlouvy rozumí nový Mikroobjemový UV-Vis spektrofotometr 3.2

a spektrofluorometr dle podrobné specifikace v příloze č. 1 k této Smlouvě. Přístroj je 

pořizov{n pro účely stanovení přesných koncentrací vzorků nukleových kyselin, proteinů a 

dalších biologicky významných l{tek.  

 Z{vazek prod{vajícího odevzdat věci zahrnuje také: 3.3

dopravu zařízení na určené místo;a)

instalaci zařízení v prostor{ch určených Kupujícím, přičemž instalací se rozumíb)

usazení zařízení v místě plnění, případně jeho sestavení či propojení a d{le napojení

zařízení na zdroje, zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a

optickým rozvodům, rozvodu vody, demineralizované vody, plynu, technických

plynů, tepla, chladu či vzduchotechniky, jsou-li takov{ napojení pro ř{dnou funkčnost

zařízení nezbytn{;

před{ní dokladů,c)

 které jsou nutné k užív{ní zařízení, zejména technické dokumentace zařízení,

instrukcí a n{vodů k obsluze i údržbě zařízení (manu{lů) v českém nebo

anglickém jazyce,

 které se k zařízení jinak vztahují (prohl{šení o shodě dodaného zařízení se

schv{lenými standardy, protokoly o revizích atp.);

z{kladní a pokročilé zaškolení nejméně dvou osob určených Kupujícím k obsluzed)

zařízení tak, aby byly schopny zařízení n{ležitě užívat pro pl{nované účely;

odvoz a likvidace obalů a dalších materi{lů použitých při plnění dod{vky, v souladue)

s ustanoveními z{kona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších z{konů,

a příslušnou vyhl{škou Města Brna.

 Prod{vající prohlašuje, že: 3.4

je výlučným vlastníkem zařízení;a)



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

3 z 17 

 dod{vané zařízení je nové, tzn. nikoli dříve použité; b)

dod{vané věci odpovídají této smlouvě, tzn. že mají vlastnosti, které si stranyc)

ujednaly, a chybí-li ujedn{ní, takové vlastnosti, které prod{vající nebo výrobce popsal

nebo které kupující oček{val s ohledem na povahu věcí a na z{kladě obchodní

prezentace jimi prov{děné, že se hodí k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, že jsou v

odpovídajícím množství, že vyhovují požadavkům pr{vních předpisů a že jsou bez

jakýchkoliv jiných vad, a to i pr{vních, zejména na něm nev{znou z{stavy ani ž{dn{

jin{ pr{va třetích osob;

prod{vající bude při plnění této Smlouvy postupovat s n{ležitou odbornou péčí,d)

v souladu s platnými pr{vními předpisy, touto Smlouvou, jakož i příslušnými

technickými normami.

 Kupující předem vylučuje možnost přijetí nabídky (n{vrhu smlouvy) s dodatky nebo 3.5

odchylkami ve smyslu § 1740 odst. 3 OZ. 

 KUPNÍ CENA 4

 Kupní cena za splnění z{vazků prod{vajícího dle této Smlouvy je stanovena na z{kladě 4.1

nabídky Prod{vajícího předložené v r{mci předmětného zad{vacího řízení jako cena 

maxim{lní  

a nepřekročiteln{ a činí:  

Kupní cena v CZK bez DPH Výše DPH v CZK Kupní cena v CZK vč. DPH 

349 000,- Kč 73 290,- Kč 422 290,- Kč 

 Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Prod{vající prohlašuje, 4.2

že kupní cena obsahuje jeho veškeré nutné n{klady na dod{vky a služby nezbytné pro ř{dné 

a včasné splnění předmětu smlouvy včetně všech n{kladů souvisejících, tj. zejména n{klady 

na pořízení věcí včetně n{kladů na jejich výrobu, n{klady na dopravu věcí do místa jejich 

odevzd{ní, daně, clo a poplatky vč. recyklačních poplatků, n{klady na doklady vztahující se 

k věcem, n{klady na likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s odevzd{ním věcí při 

zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění předmětu smlouvy uvažovat. 

Prod{vající d{le prohlašuje, že kupní cena je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 

oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měn{m až do doby splnění předmětu 

smlouvy.  

 Prod{vající přebír{ nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 4.3

 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této Smlouvě uvedené se rozumí bez daně 4.4

z přidané hodnoty (d{le také DPH), kter{ bude Prod{vajícím účtov{na dle předpisů platných 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 Sjednan{ cena dod{vky je cenou nejvýše přípustnou. Změna výše ceny je možn{ pouze 4.5

v případě, že po uzavření Smlouvy a před termínem před{ní a převzetí dod{vky dojde ke 

změn{m sazeb DPH (je možn{ výhradně změna výše DPH). 



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

4 z 17 

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 5

 Kupující neposkytne Prod{vajícímu ž{dné z{lohy. 5.1

 Kupní cena bude uhrazena po před{ní a převzetí dod{vky, a to na z{kladě daňového dokladu 5.2

(d{le jen faktura) vystaveného Prod{vajícím. Fakturačně musí být na faktuře jednoznačně 

oddělena výše plnění investičního charakteru, včetně k němu se vztahujícímu příslušenství, a 

výše plnění neinvestičního charakteru nemajícího povahu příslušenství. Prod{vající je 

povinen před vystavením faktury rozdělení na investiční a neinvestiční plnění s Kupujícím 

projednat. 

 Pokud bude dod{vka Prod{vajícím před{na a Kupujícím převzata bez vad a nedodělků, 5.3

uhradí Kupující ve lhůtě splatnosti dle bodu 5.4 této Smlouvy celou Kupní cenu včetně DPH. 

Pokud Kupující převezme dod{vku, na níž se vyskytují vady či nedodělky, uhradí Kupující ve 

lhůtě splatnosti dle bodu 5.4 pouze 85 % Kupní ceny a DPH v plné výši, z{držné ve výši 15 % 

Kupní ceny uhradí Kupující až po odstranění poslední vady a posledního nedodělku 

uvedeného v protokolu o před{ní a převzetí, a to ve lhůtě splatnosti dle bodu 5.4 Smlouvy 

počítané ode dne odstranění poslední vady či nedodělku. 

 Lhůta splatnosti faktury Prod{vajícího je 30 dnů ode dne n{sledujícího po dni doručení 5.4

faktury do sídla Kupujícího. Lhůta splatnosti z{držného, bude-li Kupujícím v souladu se 

Smlouvou uplatněno, činí nejvýše 30 dnů ode dne podpisu protokolu o odstranění poslední 

vady či posledního nedodělku uvedeného v protokolu o před{ní a převzetí dod{vky. 

 Za doručení faktury se považuje den doručení faktury poštou nebo kurýrní službou do sídla 5.5

Kupujícího nebo den osobního před{ní faktury do poštovní evidence Kupujícího. Prod{vající 

zašle neprodleně kopii faktury v elektronické podobě kontaktní osobě Kupujícího emailem. 

 Faktura Prod{vajícího musí mít n{ležitosti daňového a účetního dokladu, formou a obsahem 5.6

odpovídat z{konu č. 563/1991 Sb., v platném znění, a z{konu č. 235/2004 Sb., v platném znění. 

Faktura musí obsahovat zejména: 

označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo,a)

identifikační údaje Kupujícího včetně DIČ,b)

identifikační údaje Prod{vajícího včetně DIČ,c)

n{ležitosti obchodní listiny,d)

popis obsahu účetního dokladu,e)

informaci o financov{ní z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzděl{v{ní v r{mcif)

projektu „SYMBIT“ (Strukturní gymnastika nukleových kyselin: od molekul{rních

principů přes biologické funkce k terapeutickým cílům. Podpora integrovaného

výzkumného týmu); reg. č. projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000477.

datum vystavení faktury,g)

datum uskutečnění zdanitelného plnění,h)

výši ceny bez daně celkem,i)

sazbu daně,j)

výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů,k)

cenu celkem včetně daně,l)

podpis odpovědné osoby Prod{vajícího,m)



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

5 z 17 

 přílohu - kopii protokolu o před{ní a převzetí dod{vky s podpisem osoby, kter{ za n)

Kupujícího dod{vku převzala. 

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené n{ležitosti, bude Kupujícím vr{cena 

k opravení bez proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počín{ běžet znovu ode dne 

doručení opravené či nově vyhotovené faktury. 

Prod{vající je povinen kupujícímu zaslat na emailovou adresu kontaktní osoby Kupujícího, 

danhel@ibp.cz elektronickou verzi faktury ve form{tu pdf a n{sledně zaslat origin{l faktury 

poštou na adresu sídla kupujícího. 

 Peněžitý z{vazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužn{ č{stka 5.7

odeps{na z účtu Kupujícího. 

 V případě, že číslo bankovního účtu Prod{vajícího uvedené v této smlouvě nebo na 5.8

prod{vajícím vystavených faktur{ch nebude uveřejněno způsobem umožňujícím d{lkový 

přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) z{kona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (d{le jen „ZDPH“), je Kupující opr{vněn uhradit 

Prod{vajícímu pouze tu č{st peněžitého z{vazku vyplývajícího z faktury, jež odpovíd{ výši 

z{kladu daně, a zbylou č{st pak ve smyslu ust. § 109a ZDPH uhradit přímo spr{vci daně. 

Stane-li se Prod{vající nespolehlivým pl{tcem ve smyslu ust. § 106a ZDPH, použije se tohoto 

odstavce obdobně. 

 LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 6

 Prod{vající se zavazuje splnit svůj z{vazek dodat a odevzdat věci dle této smlouvy 6.1

Kupujícímu nejpozději do 8 týdnů od uzavření této Smlouvy („Lhůta plnění“). 

 Prodlení Prod{vajícího s lhůtou plnění se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 6.2

 Prod{vající není v prodlení 6.3

jestliže dojde k přerušení prací Prod{vajícího na z{kladě písemného pokynua)

Kupujícího, nebo

jestliže dojde k přerušení prací Prod{vajícího způsobeného vyšší mocí; o tétob)

skutečnosti je Prod{vající povinen Kupujícího neprodleně informovat. Smluvní strany

jsou povinny se vz{jemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob

jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovol{vat.

 Místem plnění je místnost určena zadavatelem v prostor{ch Biofyzik{lního ústavu, Akademie 6.4

věd České republiky, v.v.i., Kr{lovopolsk{ 135, 612 65 Brno. 

 INSTALACE A PŘEVZETÍ DOD[VKY 7

Instalace 

 Nebude-li dohodnuto jinak, je Kupující povinen nejpozději do tří pracovních dnů po obdržení 7.1

písemné výzvy Prod{vajícího umožnit mu zah{jení instalace zařízení před{ním vymezeného 

prostoru k provedení instalace (d{le jen Stanoviště), nebude-li mezi Kupujícím a Prod{vajícím 

dohodnut jiný termín. Při před{ní Stanoviště sezn{mí Kupující Prod{vajícího s n{sledujícími 

informacemi: 

přípustné přístupové cesty pro dopravu zařízení do místa plnění,a)

body pro napojení zařízení na rozvody elektřiny, tepla, demineralizované vody, vody,b)

vzduchotechniky či jiných médií, jsou-li tyto energie či média k provozu zařízení



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

6 z 17 

potřebné, s uvedením maxim{lně přípustných odběrů v jednotlivých odběrových 

místech,  

 provozní ř{d prostor instalace. c)

Prod{vající může o tyto informace pož{dat před před{ním Stanoviště – učiní-li tak, sdělí mu 

je Kupující do tří pracovních dnů po obdržení jeho ž{dosti.   

 Vyžaduje-li to povaha dod{vky, bude Prod{vající v průběhu přípravy dod{vky konzultovat 7.2

navrhovan{ napojení zařízení na technické instalace s Kupujícím. Navržené řešení předloží 

Prod{vající Kupujícímu ke schv{lení v dostatečném předstihu. Prod{vající nesmí zah{jit pr{ce 

na Stanovišti před schv{lením navrženého řešení Kupujícím, k čemuž si Kupující vyhrazuje 

lhůtu 3 pracovních dnů. 

 Nebude-li dohodnuto jinak, platí, že Prod{vající je opr{vněn prov{dět instalaci zařízení 7.3

v místě plnění každý pracovní den v době od 9.00 hod do 17.00 hodin. Kupující je opr{vněn v 

případě změny svých provozních podmínek tuto dobu omezit nebo změnit písemným 

pokynem Prod{vajícímu.  

Převzetí dod{vky 

 Ř{dně nainstalované a odzkoušené zařízení může být Prod{vajícím odevzd{no Kupujícímu 7.4

k převzetí. Pro tyto účely před{ Prod{vající Kupujícímu Protokol o před{ní a převzetí, jehož 

vzor je přílohou č. 2 této Smlouvy. Současně Prod{vající Kupujícímu před{ doklady nutné 

k užív{ní zařízení a doklady, které se k zařízení jinak vztahují. 

Protokol o před{ní a převzetí dod{vky musí povinně obsahovat zejména: 

identifikační údaje o Prod{vajícím, Kupujícím, případně subdodavatelích;a)

popis dod{vky, kter{ je předmětem před{ní a převzetí;b)

termín, od kterého počín{ běžet z{ruční lhůta;c)

prohl{šení Kupujícího, zda dod{vku přejím{ nebo nepřejím{;d)

datum podpisu protokolu o před{ní a převzetí věci (toto datum je současně dateme)

uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu z{kona o dani z přidané hodnoty)

 Kupující je povinen zah{jit převzetí dod{vky bez zbytečných odkladů a dokončit jej 7.5

nejpozději do 10 pracovních dnů. Tuto skutečnost osvědčí podeps{ním Protokolu o před{ní a 

převzetí. 

 Teprve převzetím dod{vky stvrzeným podpisem Kupujícího na před{vacím protokolu, 7.6

přech{zí na Kupujícího vlastnické pr{vo a nebezpečí vzniku škody na předané dod{vce, 

přičemž tato skutečnost nezbavuje Prod{vajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku 

vad dod{vky. Do doby před{ní a převzetí dod{vky nese nebezpečí vzniku škody na dod{vce 

Prod{vající. 

 Kupující není povinen převzít dod{vku, kter{ vykazuje vady a nedodělky, byť by samy o sobě 7.7

ani ve spojení s jinými nebr{nily ř{dnému užív{ní dod{vky. Nevyužije-li Kupující svého 

pr{va nepřevzít dod{vku vykazující vady a nedodělky, uvedou Kupující a Prod{vající 

v protokolu o před{ní a převzetí soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu a termínu 

jejich odstranění. Nedojde-li v protokolu k dohodě Kupujícího a Prod{vajícího o termínu 

odstranění, musí být vady a nedodělky odstraněny do deseti pracovních dnů ode dne před{ní 

a převzetí dod{vky. 

 DALŠÍ DODACÍ PODMÍNKY 8



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

7 z 17 

Pokyny Kupujícího 

 Při plnění předmětu Smlouvy postupuje Prod{vající samostatně. Prod{vající se však zavazuje 8.1

respektovat veškeré pokyny Kupujícího, týkající se plnění předmětu smlouvy a upozorňující 

na možné porušov{ní smluvních povinností Prod{vajícího. 

 Prod{vající je povinen upozornit Kupujícího bezodkladně na nevhodnou povahu věcí 8.2

převzatých od Kupujícího nebo pokynů daných mu Kupujícím k provedení předmětu 

smlouvy, jestliže Prod{vající mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

Použité materi{ly a výrobky 

 Věci, které jsou potřebné k provedení dod{vky, je povinen opatřit Prod{vající, pokud v této 8.3

Smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří Kupující. 

 Prod{vající se zavazuje, že k realizaci dod{vky použije výhradně nové (nikoli již dříve 8.4

použité, byť i repasované) souč{sti a materi{ly. Prod{vající se zavazuje a ručí za to, že při 

realizaci dod{vky nepoužije ž{dný materi{l, o kterém je v době jeho užití zn{mo, že je 

škodlivý nebo nesplňuje hygienické či ekologické parametry. Stejně tak se Prod{vající 

zavazuje, že k realizaci dod{vky nepoužije materi{ly a dod{vky, které nemají požadovanou 

certifikaci, je-li pro jejich použití certifikace nezbytn{ podle příslušných předpisů. Pokud 

Prod{vající uvedené z{vazky nedodrží, je povinen na písemné vyzv{ní Kupujícího provést 

okamžitě n{pravu a veškeré n{klady s tím spojené nese Prod{vající. 

Kontrola prov{dění předmětu smlouvy 

 Kupující je opr{vněn kontrolovat prov{dění předmětu smlouvy. Prov{dění v rozporu 8.5

s povinnostmi Prod{vajícího dle této Smlouvy bude považov{no za podstatné porušení 

Smlouvy. Zjistí-li Kupující, že Prod{vající prov{dí předmět smlouvy v rozporu se svými 

povinnostmi, je Kupující opr{vněn dožadovat se toho, aby Prod{vající odstranil vady vzniklé 

z takového postupu a předmět smlouvy prov{děl d{le ř{dným způsobem nebo je opr{vněn 

z téhož důvodu od Smlouvy odstoupit. 

Bezpečnost a ochrana zdraví při pr{ci 

 Prod{vající je povinen zajistit při prov{dění dod{vky dodržení veškerých bezpečnostních, 8.6

hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k pož{rní ochraně prov{děné 

dod{vky a objektů, v nichž je dod{vka plněna, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 

příslušnými předpisy. 

 Prod{vající je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na instalaci a zkoušk{ch 8.7

dod{vky na místě plnění vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při pr{ci a o pož{rní 

ochraně. Prod{vající je rovněž povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při pr{ci a o pož{rní ochraně obnovovat a kontrolovat. 

 Prod{vající je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti a ochraně zdraví 8.8

při pr{ci a o pož{rní ochraně i u svých subdodavatelů. 

 Prod{vající v plné míře zodpovíd{ za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 8.9

vědomím zdržují na Stanovišti, a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými 

pracovními pomůckami. 

 Prod{vající je povinen prov{dět v průběhu prov{dění dod{vky vlastní dozor a soustavnou 8.10

kontrolu nad bezpečností pr{ce a pož{rní ochranou. 

 Dojde-li k jakémukoliv úrazu při prov{dění dod{vky na místě plnění nebo při činnostech 8.11

souvisejících s prov{děním dod{vky na místě plnění, je Prod{vající povinen zabezpečit 

vyšetření úrazu a seps{ní příslušného z{znamu. Kupující je povinen poskytnout 

Prod{vajícímu nezbytnou součinnost. 



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

8 z 17 

Škody 

 Pokud činností Prod{vajícího dojde ke způsobení škody Kupujícímu nebo třetím osob{m 8.12

z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z pr{vních předpisů, 

technických nebo jiných norem vyplývajících z této Smlouvy, je Prod{vající povinen 

bezodkladně tuto škodu odstranit a není-li možné, tak nahradit v penězích. Veškeré n{klady 

s tím spojené nese Prod{vající. 

 Prod{vající odpovíd{ i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dod{vku prov{dějí. 8.13

Možnost pověřit realizací č{sti dod{vky jinou osobu 

 Prod{vající je opr{vněn pověřit provedením č{sti dod{vky třetí osobu (subdodavatele) pouze 8.14

s předchozím souhlasem Kupujícího. V tomto případě však Prod{vající odpovíd{ za činnost 

subdodavatele tak, jako by dod{vku prov{děl s{m. 

 Prod{vající je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouv{ch splnění všech 8.15

povinností vyplývajících Prod{vajícímu ze Smlouvy. 

 Z[RUKA ZA JAKOST 9

 Prod{vající odpovíd{ za vady zjištěné v z{ruční době, kter{ činí 36 měsíců na všechny 9.1

dod{vané souč{sti. Po tuto dobu bude veškerý servis a s ním související služby poskytov{ny 

bezplatně. 

 Prod{vající je odpovědný za to, že po celou Z{ruční dobu bude mít zařízení vlastnosti 9.2

sjednané touto smlouvou, zejména vlastnosti specifikované v příloze č.1 smlouvy. 

 Z{ruční doba začín{ běžet dnem podpisu protokolu o před{ní a převzetí dod{vky Kupujícím. 9.3

Je-li dod{vka Kupujícím převzata s alespoň jednou drobnou vadou či nedodělkem, počín{ 

z{ruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady či nedodělku. 

 V případě rozporu mezi z{ruční dobou stanovenou v této smlouvě a z{ruční dobou uvedenou 9.4

v samostatných z{ručních listech či prohl{šeních o z{ruce vztahujících se k dílčím č{stem 

dod{vané věci, platí vždy z{ruční doba delší. 

 Prod{vající je povinen v průběhu z{ruční doby prov{dět bezplatně veškeré servisní úkony, 9.5

jejichž provedením podmiňuje platnost z{ruky. Prod{vající je d{le povinen v průběhu z{ruční 

doby uskutečnit na z{kladě písemné výzvy Kupujícího nejméně jednou ročně bezplatnou 

servisní prohlídku všech dodaných zařízení, při níž provede z{kladní servisní úkony, zejména 

seřízení zařízení. 

 Prod{vající se d{le zavazuje po dobu 10 let od převzetí plnění dle této smlouvy poskytovat 9.6

bezplatné aktualizace firmware a software zařízení.  

 Požadavek na odstranění vad dod{vky, které se projeví v z{ruční době, Kupující uplatní 9.7

u Prod{vajícího bezodkladně po jejich zjištění, nejpozději poslední den z{ruční doby, 

a to písemným ozn{mením doručeným k ruk{m odpovědného z{stupce Prod{vajícího 

(reklamací). I reklamace odeslan{ Kupujícím poslední den z{ruční doby se považuje za včas 

uplatněnou. V písemné reklamaci Kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se 

vada projevuje, a způsob, jakým ji požaduje odstranit. 

 Kupující je opr{vněn požadovat: 9.8

odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstraniteln{,a)

odstranění vady dod{ním nového plnění, není-li vada opravou odstraniteln{,b)

přiměřenou slevu ze sjednané ceny,c)

odstoupit od smlouvy.d)



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

9 z 17 

 Kupující je opr{vněn vybrat si ten způsob odstranění vady, který mu nejlépe vyhovuje. 9.9

V případě, že stejn{ vada vznikne v průběhu z{ruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na 

dod{vce v průběhu z{ruční doby více než pět vad, m{ Kupující pr{vo požadovat odstranění 

vady dod{ním nového plnění nebo odstoupit od Smlouvy, i když je poslední vznikl{ vada 

odstraniteln{ opravou. 

 Prod{vající se zavazuje reklamované vady dod{vky bezplatně odstranit. 9.10

 Prod{vající se d{le zavazuje vyslat svého servisního technika k odstranění vady tak, aby se 9.11

k zařízení dostavil nejpozději do 48 hodin (v pracovních dnech) od doručení reklamace. 

Prod{vající je v této souvislosti povinen mít k dispozici nejméně dva kvalifikované servisní 

techniky opr{vněné k prov{dění oprav všech dodaných přístrojů. Neodstraní-li servisní 

technik Prod{vajícího reklamovanou vadu při této n{vštěvě, je maxim{lním termínem pro 

odstranění vady 7 pracovních dnů ode dne doručení reklamace, nebylo-li mezi Prod{vajícím 

a Kupujícím dohodnuto jinak. O odstranění reklamované vady sepíší prod{vající a Kupující 

protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady. O dobu, kter{ uplynula mezi uplatněním 

reklamace a odstraněním vady, se z{ruční doba prodlužuje.  

I v případech, kdy Prod{vající reklamaci neuzn{, je Prod{vající povinen vadu odstranit – 

v takovém případě Prod{vající písemně Kupujícího upozorní, že vzhledem k neuzn{ní 

reklamace se bude dom{hat úhrady n{kladů na odstranění vady od Kupujícího. V případě, že 

Prod{vající reklamaci neuzn{, bude opr{vněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, 

který obstar{ Kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena 

jako opr{vněn{, ponese Prod{vající i n{klady na vyhotovení znaleckého posudku. Pr{vo 

Kupujícího na bezplatné odstranění vady i v tomto případě vznik{ dnem doručení reklamace 

Prod{vajícímu. Prok{že-li se, že Kupující reklamoval neopr{vněně, je Kupující povinen 

uhradit Prod{vajícímu prokazatelně a účelně vynaložené n{klady na odstranění vady. 

 Byly-li použity podle smlouvy při výrobě zařízení věci předané Kupujícím, neodpovíd{ 9.12

Prod{vající za vady zařízení, které byly způsobeny použitím těchto věcí, jestliže Prod{vající 

při vynaložení odborné péče nemohl odhalit nevhodnost těchto věcí pro výrobu zařízení nebo 

na ni Kupujícího upozornil, avšak Kupující písemně trval na jejich použití. 

 Poskytnuté z{ruky se d{le nevztahují na vady způsobené neodborným zach{zením, 9.13

nespr{vnou nebo nevhodnou údržbou, nebo nedodržov{ním předpisů výrobců pro provoz 

a údržbu zařízení, které Kupující od Prod{vajícího převzal při přejímce (např. z{ruční listy) 

nebo o kterých Prod{vající Kupujícího písemně poučil. Z{ruka se rovněž nevztahuje na vady 

způsobené hrubou nedbalostí, nebo úmyslným jedn{ním. 

 POJIŠTĚNÍ 10

Prod{vající se zavazuje obstarat si nejpozději do převzetí Stanoviště pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou při výkonu své podnikatelské činnosti, kryjící případné škody způsobené 

při prov{dění dod{vky Kupujícímu či třetím osob{m po celou dobu prov{dění dod{vky. 

Prod{vající se zavazuje udržovat zmíněné pojištění v platnosti po celou dobu prov{dění 

dod{vky. Nesplnění tohoto z{vazku je podstatným porušením Smlouvy. 

 SMLUVNÍ POKUTY A N[HRADA ŠKODY 11

 Pokud bude Prod{vající v prodlení proti sjednané lhůtě k plnění, je Kupující opr{vněn účtovat 11.1

Prod{vajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny (včetně DPH) za každý i započatý 

den prodlení. 



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

10 z 17 

 Pokud prodlení Prod{vajícího přes{hne čtrn{ct dnů, je Kupující opr{vněn Prod{vajícímu 11.2

účtovat ještě další smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Kupní ceny (včetně DPH) za patn{ctý a 

každý další i započatý den prodlení. 

 Pokud Prod{vající neodstraní vadu či nedodělek uvedený v Protokolu o před{ní a převzetí 11.3

dod{vky ve sjednaném termínu nebo do pěti kalend{řních dnů od převzetí dod{vky, není-li 

termín odstranění vady či nedodělku v protokolu uveden, je Kupujícím opr{vněn 

Prod{vajícímu účtovat smluvní pokutu ve výši 0,01 % z Kupní ceny za každou vadu či 

nedodělek, u nichž je v prodlení za každý den prodlení. 

 Pokud Prod{vající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě nebo – nebyla-li tato 11.4

lhůta sjedn{na – ve lhůtě dle bodu 9.11 Smlouvy, je Kupující opr{vněn účtovat Prod{vajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny za každou reklamovanou vadu, u níž je 

Prod{vající v prodlení, za každý den prodlení. 

 Pokud Prod{vající odmítne za úplatu odstranit poruchu zařízení, kter{ vznikne během dvou 11.5

let po uplynutí z{ruční lhůty, ve sjednaném termínu, a nebo do deseti pracovních dnů ode 

dne obdržení požadavku na odstranění poruchy, nebyl-li pro odstranění vady mezi 

Kupujícím  

a Prod{vajícím termín dohodnut, je Kupující opr{vněn účtovat Prod{vajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,01 % z Kupní ceny za každou poruchu, s jejímž odstraněním je Prod{vající 

v prodlení, a to za každý den prodlení. 

 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a neprok{že, 11.6

že toto prodlení bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků veřejného rozpočtu, 

je Prod{vající opr{vněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné č{stky za 

každý i započatý den prodlení. 

 V případě, že Prod{vající poruší z{važným způsobem předpisy BOZP nebo provozní ř{d a 11.7

jiné instrukce Kupujícího, je Kupující opr{vněn účtovat Prod{vajícímu smluvní pokutu ve 

výši: 

5.000,- Kč pokud bylo nutno zastavit pr{ce z důvodu přímého ohrožení životůa)

pracovníků (např. z{vady na zdvihacích zařízeních, životu nebezpečné elektrické

instalace apod.) nebo pokud Prod{vající poškozuje zařízení sloužící k zajištění

bezpečnosti (odstranění z{bradlí, krytů otvorů apod.);

2.000,- Kč pokud je možno z{vadu odstranit bez zastavení prací ihned nebo ve b)

stanoveném termínu; 

500,- Kč   za každé jednotlivé porušení předpisů BOZP nebo provozního ř{duc)

pracovníkem Prod{vajícího (např. nepoužív{ní předepsaných osobních ochranných

prostředků apod.);

2.000,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním z{vady ohrožujících d)

bezpečnost pr{ce počínaje dnem upozornění na z{vadu až do jejího odstranění. 

 Smluvní pokuty se st{vají splatnými dnem n{sledujícím po dni, ve kterém na ně vznikl n{rok. 11.8

 Strana povinn{ uhradí vyúčtované pokuty nejpozději do 14 dnů od dne obdržení příslušného 11.9

vyúčtov{ní. Stejn{ lhůta se vztahuje i na úhradu úroků z prodlení. 

 Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen n{rok Kupujícího na n{hradu škody 11.10

způsobené mu porušením povinnosti Prod{vajícího, na niž se sankce vztahuje. 

 UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 12



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

11 z 17 

 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním, dohodou Smluvních 12.1

stran nebo odstoupením.  

 Kupující je kromě z{konných důvodů opr{vněn od Smlouvy odstoupit také v případě: 12.2

že bude Kupujícím zjištěno nejpozději do uplynutí z{ruční lhůty sjednané v tétoa)

smlouvě, že předmět plnění nesplňuje požadavky kupujícího na zejména technické

parametry specifikované v této Smlouvě a jejích příloh{ch;

že proti majetku Prod{vajícího bude vedeno insolvenční řízení;b)

že dojde k nepodstatnému porušení povinností uložených Prod{vajícímu Smlouvou,c)

které Prod{vající v dodatečně poskytnuté lhůtě neodstraní;

že Prod{vající nebude opakovaně, tzn. minim{lně dvakr{t, respektovat pokynyd)

Kupujícího;

že bude pozastaveno nebo ukončeno poskytov{ní finančních prostředků určených kee)

krytí výdajů plynoucích z realizace Projektu, případně tyto výdaje budou

poskytovatelem dotace označeny za nezpůsobilé;

že prod{vající uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídajíf)

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zad{vacího řízení.

 V případě č{stečného odstoupení od této smlouvy se z{vazky od poč{tku zrušují pouze 12.3

v rozsahu, který odpovíd{ č{stečnému plnění, k němuž se odstoupení od smlouvy vztahuje. 

Ve zbývajícím rozsahu nejsou z{vazky smluvních stran č{stečným odstoupením od smlouvy 

dotčeny. 

 Účinnost odstoupení od Smlouvy nast{v{ doručením písemného ozn{mení o odstoupení 12.4

druhé smluvní straně. 

 ZMĚNY SMLOUVY 13

 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 13.1

dodatky, jež musí být jako takové označeny a platně signov{ny oběma smluvními stranami. 

 Předloží-li někter{ ze smluvních stran n{vrh dodatku ke Smlouvě, je druh{ smluvní strana 13.2

povinna se k n{vrhu vyj{dřit do patn{cti dnů ode dne n{sledujícího po doručení n{vrhu 

dodatku. 

 Prod{vající je opr{vněn převést svoje pr{va a povinnosti z této Smlouvy na jinou osobu pouze 13.3

s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 

 Pouze to, co se uvozuje nebo k čemu se dod{v{ „nebude-li mezi prod{vajícím a kupujícím 13.4

dohodnuto jinak“, může být smluvními stranami dohodnuto i ústně. To platí, jen pokud 

Kupující nebude pro takovou dohodu vyžadovat písemnou formu.  M{ se za to, že osobami 

opr{vněnými k takové dohodě za smluvní strany jsou i jejich kontaktní osoby. 

 Z[VĚREČN[ UJEDN[NÍ 14

 Prod{vající se za podmínek stanovených touto Smlouvou, v souladu s pokyny Kupujícího a 14.1

při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje: 

archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění zak{zky podle této smlouvya)

a kdykoli po tuto dobu Kupujícímu umožnit přístup k těmto archivovaným

písemnostem, a to do 31. 12. 2027. Kupující je opr{vněn po uplynutí deseti let od



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

12 z 17 

ukončení plnění podle této smlouvy od Prod{vajícího výše uvedené dokumenty 

bezplatně převzít; 

 jako osoba povinn{ dle § 2 písm. e) z{kona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve b)

veřejné spr{vě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu 

org{nu operačního programu Výzkum, vývoj a vzděl{v{ní přístup i k těm č{stem 

nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvl{štních 

pr{vních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za 

předpokladu, že budou splněny požadavky kladené pr{vními předpisy (např. 

z{konem č. 255/2012 Sb., o kontrole); 

ve smlouv{ch se svými subdodavateli umožnit řídícímu org{nu operačního programuc)

Výzkum, vývoj a vzděl{v{ní kontrolu subdodavatelů prod{vajícího v rozsahu dle

předchozího bodu;

strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podled)

§ 219 ZZVZ.

Prod{vající prohlašuje, že obdobně smluvně zav{že také své případné subdodavatele, kteří se 

na plnění této smlouvy budou podílet. 

 Smluvní strany tímto prohlašují, že je jim zn{ma povinnost dodržet požadavky na publicitu 14.2

v r{mci programů struktur{lních fondů stanovené v čl. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 

a Pravidel pro publicitu v r{mci OP VVV, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících 

se předmětu plnění této smlouvy. 

 Registr smluv 14.3

Kupující prohlašuje, že patří mezi povinné subjekty ve smyslu § 2 odst. 1 písm. e) z{kona 

č. 340/2015 Sb., o zvl{štních podmínk{ch účinnosti některých smluv, uveřejňov{ní těchto 

smluv a o registru smluv (z{kon o registru smluv) (d{le jen “Z{kon o registru smluv”). Z toho 

důvodu musí být všechny soukromopr{vní smlouvy nebo smlouvy o poskytnutí dotace a 

n{vratné finanční pomoci, kterých smluvní stranou je kupující, uveřejněny v informačním 

systému veřejné spr{vy, který slouží k uveřejňov{ní smluv podle z{kona o registru smluv a 

který je veřejně přístupný (d{le jen “Registr smluv”). Uveřejněním smlouvy v Registru smluv 

se myslí uveřejnění textového obsahu smlouvy a jejích metadat (identifikace smluvních stran, 

předmětu smlouvy, ceny nebo hodnoty této smlouvy, data uzavření této smlouvy) v Registru 

smluv. Smluvní strany této smlouvy jejím podpisem potvrzují, že byly obezn{meny 

s povinností uveřejnění smlouvy a že s uveřejněním smlouvy souhlasí.  

Kupující se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu § 5 Z{kona o registru smluv, a to 

nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud kupující poruší tuto 

povinnost, může uveřejnit smlouvu druh{ smluvní strana.  

Smluvní strany se zavazují, že po uveřejnění smlouvy budou prov{dět pouze takové opravy 

uveřejněných údajů ve smyslu § 5 odst. 7 Z{kona o registru smluv, aby byla smlouva 

považov{na za uveřejněnou v souladu se Z{konem o registru smluv. Smluvní strany se 

zavazují, že po uveřejnění smlouvy nebudou prov{dět změny uveřejněných údajů, které by 

měly za n{sledek to, že by smlouva nebyla považov{na za uveřejněnou v souladu se 

Z{konem o registru smluv. Pokud smluvní strana po uveřejnění smlouvy provede takovou 

úpravu uveřejněných údajů, kter{ bude mít za n{sledek, že smlouva nebude považov{na 

za uveřejněnou v souladu se Z{konem o registru smluv, bude odpovídat druhé smluvní 

straně za způsobenou škodu. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 

o jakékoliv opravě nebo úpravě uveřejněných údajů.

Smluvní strany d{le prohlašují, že byly obezn{meny s možností vyloučení z uveřejnění 

v Registru smluv některé údaje ve smyslu § 3 nebo § 5 odst. 6 Z{kona o registru smluv 



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

13 z 17 

(tedy zejména údaje tvořící obchodní tajemství, průmyslové vlastnictví, utajované informace 

atd.). Smluvní strany jsou povinny vz{jemně se informovat o tom, které z těchto informací 

nemají být uveřejněny v registru smluv ve smyslu výše uvedených ustanovení, a to nejpozději 

do data uzavření této smlouvy. Kupující zajistí, že údaje, které smluvní strany označí jako 

vyloučené z uveřejnění v registru smluv podle § 3 a § 5 odst. 6 z{kona o registru smluv, 

budou v textovém obrazu smlouvy znečitelněny, případně nebudou uvedeny v metadatech. 

 Prod{vající je opr{vněn převést svoje pr{va a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze 14.4

s předchozím písemným souhlasem kupujícího; § 1879 OZ se nepoužije. 

 Kupující je opr{vněn převést svoje pr{va a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 14.5

 Smluvní strany se dohodly, že pr{vní vztahy založené touto smlouvou se řídí českým pr{vem 14.6

s výjimkou použití Vídeňské úmluvy o smlouv{ch o mezin{rodní koupi zboží. 

 Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení 14.7

dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle z{kona č. 99/1963 

Sb., občanský soudní ř{d, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v 

jehož obvodu m{ sídlo Kupující. 

 Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýk{ se to ostatních 14.8

ustanovení této smlouvy, kter{ zůst{vají platn{ a účinn{. Smluvní strany se v takovém 

případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným 

a účinným, které nejlépe odpovíd{ původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 

neúčinného. 

 Nedílnou souč{stí Smlouvy jsou její přílohy, a to 14.9

 příloha č. 1 - podrobn{ technick{ specifikace,

 příloha č. 2 – vzor Protokolu o před{ní a převzetí.

 V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním Smlouvy a jednotlivými 14.10

přílohami Smlouvy je rozhodující znění Smlouvy. V případě jakýchkoli nesrovnalostí či 

kontradikcí mezi zněním jednotlivých příloh Smlouvy je rozhodující znění té přílohy, kter{ je 

uvedena v tomto čl{nku výše. 

 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý m{ platnost origin{lu, 14.11

každ{ smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

 Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 14.12

souhlasí, že Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že Smlouva 

nebyla uzavřena v tísni za n{padně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

V <<<< dne<<<<. V Praze, dne 20. 6. 2017 

<<<<<<<<<<<<<<< <<<<<<<<<<<<<<< 

Kupující 

doc. RNDr. Eva B{rtov{, Ph.D. 

ředitelka 

Prod{vající: 

Ing. Petr Filip 

předseda představenstva 



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

14 z 17 

Příloha 1: Podrobn{ technick{ specifikace dod{vky 



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

15 z 17 



Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

16 z 17 

Příloha 2: PROTOKOL O PŘED[NÍ A PŘEVZETÍ DOD[VKY 

sepsaný na z{kladě Kupní smlouvy uzavřené dne <<<. mezi smluvními stranami 

KUPUJÍCÍM: 

Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

se sídlem: Kr{lovopolsk{ 2590/135, 612 65 Brno 

IČ: 68081707 

DIČ: CZ68081707 

zastoupen{: doc. RNDr. Eva B{rtov{, Ph.D., ředitelka 

kontaktní osoba ve věcech technických: <<<<<<. 

a 

Prod{vajícím: 

LAB MARK a. s. 

IČ 25713001, DIČ CZ25713001 

se sídlem Pod Cihelnou 532/23, Praha 6 – Ruzyně, 161 00 

zapsan{ v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

v oddílu B, vložce 5654 

z{stupce: Ing. Petr Filip, předseda představenstva 

kontaktní osoba: *********************, email: *********************, tel: +420 *** **** *** 

bankovní spojení: ***********/*******************

I. 

Předmětem před{ní a převzetí je zařízení/soubor zařízení: ………………….. 

II. 

1. Prod{vající tímto potvrzuje, že níže uvedeného dne, měsíce a roku odevzdal shora uvedené

zařízení Kupujícímu.

2. Prod{vající a Kupující potvrzují, že zařízení bylo ř{dně nainstalov{no a že byl uskutečněn

zkušební provoz za podmínek stanovených smlouvou s n{sledujícím z{věrem:

a) Zařízení nevykazuje zjevné vady či nedodělky

b) Zařízení vykazuje n{sledující drobné vady a nedodělky z{sadně nebr{nící ř{dnému

užív{ní:

o <<<.

o <<<.

3. Prod{vající a Kupující se dohodli na odstranění uvedených drobných vad a nedodělků do:

<<<<<<

4. Kupující potvrzuje, že mu byly před{ny n{sledující doklady nutné k užív{ní zařízení a doklady,

které se k zařízení jinak vztahují:

o prohl{šení o shodě všech dodaných zařízení se schv{lenými standardy,

o n{vody k obsluze a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu zařízení v českém a

anglickém jazyce,

o <<<.

III. 

Kupující tímto prohlašuje, že odevzdané zařízení p ř e v z a l 



 

Biofyzik{lní ústav AV ČR, v.v.i. 

17 z 17 

 

 

IV. 

Podpisem tohoto protokolu Kupujícím na něj přech{zí vlastnické pr{vo k odevzdanému zařízení, 

jakož i nebezpečí vzniku škody na něm.  

V. 

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, kdy každ{ strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

V Brně dne <<<<.. 

 

 

 

<<<<<<<<<<<<  


